
       VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., la 

copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 

stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 

vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 

dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

153 21/11/2025 Euro 8.000,00 1.11.07.05 -------- 2025 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to (Dott. Renato Armanaschi) 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.25 Reg. Organizzazione Servizi e uffici – 

art.20 Regolamento di contabilità) 

 

N°_______ (del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 
ATTESTA 

 
che copia della presente determinazione è affissa all’albo pretorio on line, per quindici giorni consecutivi dal 
_______________, al ___________________. 

 
Dalla residenza comunale, lì _____________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Dott. Fabio Gregorini) 
 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto 
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al 
Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i 

propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio. 

 

 

COMUNE di INCUDINE  (BS) 
   C.F. 00 963 460 175         P.IVA 00 592 460 984 

Tel. (0364) 71368         Fax (0364) 73003 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONE PATRIMONIO 

 

N. 100 del Registro delle Determinazioni 
 

❑ ORIGINALE 
❑ COPIA 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA 

CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI – ANNO 2025. 
 

Incudine, 21/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti: 

▪ il T.U. per l’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs  18/8/2000, n. 267; 
▪ il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 

27 aprile 2016; 

▪ il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 04 del 04 gennaio 2010 e modificato con deliberazione n. 31 
del 15/10/2012 e n. 42 del 17/10/2022; 

 
Richiamati: 

▪ la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 27/12/2024 con la quale si il Documento 

Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027; 
▪ la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/12/2024 con la quale si approvava il 

bilancio di previsione 2025-2027; 

▪ la deliberazione n. 01 del 15/01/2025 con la quale sono state attribuite le competenze 
gestionali alla Giunta Comunale (ex art. 53 comma 23 legge 388/2000) ed individuati i 

Responsabili di Servizio; 
▪ il decreto sindacale n. 100 del 19/10/2021 con il quale viene attribuita la responsabilità 

dei servizi tecnici (ai sensi degli articoli 107 e 109 del D. Lgs. N. 267/2000) al 

sottoscritto di Sindaco del Comune di Incudine;  
▪ il decreto sindacale n. 105 del 04/01/2023 con il quale viene attribuita la responsabilità 

del Servizio Amministrativo e Finanziario (ai sensi degli articoli 107 e 109 del D. Lgs. n. 

267/2000 e degli articoli 8, 9, e 10 del CCNL sul nuovo ordinamento professionale del 
personale del comparto regioni ed autonomie locali) al dott. Renato Armanaschi;  

▪ la delibera di Giunta Comunale n. 02 del 15/01/2025 con la quale si approvava il piano 

per la gestione delle risorse del bilancio definitivo anno 2025; 
 
Premesso: 

▪ che con deliberazione consiliare n. 9 del 13/05/2002 veniva deliberata la partecipazione 
al nuovo Consorzio Forestale, con la denominazione “Due Parchi”, comprendente i 
Comuni di Ponte di Legno, Temù, Vione, Vezza d’Oglio, Incudine e Monno e coincidente 

con il territorio dell’Unione dei Comuni; 

▪ in data 28.09.2002 con atto del notaio Cemmi di Darfo, è stata formalizzata la costituzione del 
Consorzio e sono stati nominati gli organismi di rappresentanza e di gestione (Presidente e 
Consiglio di Amministrazione); 



Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30/11/2013, modificata con la 

deliberazione n. 3 del 24/04/2014 avente per oggetto l’approvazione della convenzione per 
il conferimento in gestione delle proprietà agro-silvo pastorali a favore del Consorzio 

Forestale Due Parchi; 
 
Vista altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2024 con la quale è 

stato approvato il rinnovo della Convenzione per il nuovo periodo 2024-2033; 
 
Considerato che sulla base delle disposizioni che regolano l’attività del Consorzio, alle 

spese di finanziamento concorrono i Comuni soci con versamento di quote di contribuzione, 
determinate annualmente in sede di programmazione di bilancio; 
 

Atteso che l’Assemblea del Consorzio Forestale “Due Parchi” ha confermato anche per 
l’annualità 2025 la quota associativa in Euro 8.000,00 come per l’esercizio precedente; 
 

Accertata la disponibilità della dotazione di spesa di cui in parte dispositiva; 
 

 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare e liquidare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e 

del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi 
in cui le  stesse sono esigibili: 

 

ESERCIZIO FINANZIARIO 

2025 

CAPITOLO/ARTICOLO 

1.11.07.05 

PDC FINANZIARIO 

1.04.01.02.018 

IMPORTO 

Euro 8.000,00 

CODICE CIG 

/// 

CREDITORE 

Consorzio Forestale Due Parchi 

Loc. Saletti n. 1 – Vione (BS) 

C.F. e P.IVA 02340630983 

 
2. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile del Responsabile del servizio Finanziario; 

 
3. Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria per gli 

adempimenti di competenza. 

 
Infine, ai fini del controllo di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dal 
D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, 

 

 

ATTESTA 

la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa 

 
 

IL SINDACO 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Carli Diego) 

 

 
 

 

 

PARER DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia PARERE 

FAVOREVOLE. 
 
Data 21/11/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

   F.to  (dott. Renato Armanaschi) 

 

 
 

 


